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Liebe Kolleginnen und Kollegen,

zum nunmehr 6. Mal mdéchten wir Sie herzlich zu unserer Veranstaltung
wFeindiagnostik 2025 — Intensivwoche Préanataldiagnostik,, einladen.

Im letzten Jahr haben wir die Veranstaltung erstmals in Palma durchgefihrt,
und wollen auch dabei bleiben. Wie Ublich bieten wir Innen einen Mix aus
Themen zur Prnataldiagnostik fur Einsteiger und Fortgeschrittene, aus
Themen zur Humangenetik und natirlich zu Themen des gyndkologischen
Ultraschall.

Neben den Vortrédgen wird es auch etliche Fallberichte, zum Teil als Quiz
geben.

Wir freuen uns in diesem Jahr Frau Professor Isabell Filges von der
Medizinischen Genetik der Universitat Basel als neues Mitglied im Kreise der
Vortragenden zu begriBen und auf spannende Vortrédge aus dem Bereich
der Genetik von lhr.

Wer Lust auf mehr hat, ist herzlich zum Pre-Kurs am 29.05.25 (Donnerstag)
,Von den Knopfen zur Diagnose' eingeladen, wo wir beide einen Uberblick
Uber die Ultraschalltechniken, die ,,Knopfologie" sowie den Untersuchungs-
gang und die Bilddokumentation und die Archivierung geben.

Wir bieten Ihnen wieder ein umfangreiches Programm, und hoffen so
auf eine entsprechend hohe CME - Punktzahl.

Daneben wird es auch wieder Zeit fur Gespréache und geselliges
Beisammensein geben.

Wir freuen uns sehr auf Sie und mdchten den familiGren Charakter dieser
Veranstaltung weiterfGhren.

Herzlichst, lhre
Kai - Sven Heling Rabih Chaoui
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OFFNUNGSZEITEN KONGRESS-SEKRETARIAT

29.05.2025 09.00 - 13.00 & 14.00 - 18.00
30.05.2025 08.30-12.30 & 15.00 - 18.30
31.05.2025 08.45-12.30 & 15.00 - 18.30
01.06.2025 08.45-12.30 & 15.00 - 18.30

02.06.2025 08.45-12.30 & 15.00 - 18.30
03.06.2025 08.30 - 12.30

In Notfdllen erreichen Sie uns unter:
+43 650 2891979 oder +43 664 99961371

Pre-Kurs: Preset und Gerdteoptimierung
Themen
Das perfekte 2D-Bild/ Fetale Biometrie:Basis und erweitert/ Farbdoppler-Opti-
mierung/ Spekiraldoppler: GefdBe und Indikationen / 3D-US wichtige tools/
3D Gehirn/Gesicht / Systematische Untersuchung 1st und 2nd Trimenon /
Dokumentation und Bericht / US bei Anomalien/ Demos von Videos uvm ...

TeilnahmegebUhr
EUR 120,- bei Buchung zusammen mit der Veranstaltung ,,Feindiagnostik 25*

Detailliertes Programm Pre-Kurs
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FREITAG, 30.05.2025

09.00
09.45
10.30
10.45

11.30

12.30

Typische Zeichen fUr Syndrome im ETS Kagan

Typische Zeichen fUr Syndrome im 2.Trimester  Hoopmann

Kaffeepause

Herangehensweise der Genetik in der

Syndromdiagnostik Filges

Diskussion der Themen des Vormittags Referentin
Referenten

MiIttagspause

15.30
16.30
17.00
17.15

17.45
18.15

18.45

19.00

Hirnanomalien: US - Zeichen Heling

Gesichtsanomalien: US - Zeichen Kagan

Kaffeepause

Holoprosenzephalie:

Was Sie immer wissen wollten Chaoui

Quiz: ZNS - Falle Berg

Genetik von Hirn- und

Gesichtsanomalien Filges

Diskussion Referentin
Referenten

Ende
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SAMSTAG, 31.05.2025

09.00
09.45
10.30
10.45

11.30
12.00

13.00

IUGR vs. SGA: Biometrie und mehr
US bei Konsanguinitat: Typische Anomalien
Kaffeepause

Genetik bei Konsanguinitat:
Cairrier - Screening und mehr

Nieren: Stauung, Zysten und mehr

Diskussion der Themen des Vormittags

Mittagspause

Schlembach

Chaoui

Filges
Berg

Referentin
Referenten

15.30
16.00
16.30
17.00
17.30
18.00
18.30

19.00

Vierkammerblick: Anomalien
DreigefaBblick: Anomalien
Aortenbogen: Anomalien
Kaffeepause

Area behind the heart: Anomalien
Herz und Genetik

Diskussion der Themen des Nachmittages

Ende

Heling
Berg

Chaoui

Berg
Filges

Referentin
Referenten
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SONNTAG, 01.06.2025

09.00
09.45
10.30
10.45
11.30
12.00
12.30

13.00

EUG: Diagnostik und Therapie
IOTA - Quiz

Kaffeepause

Klinische Falle
Uterusanomalien

Abnorm invasive Plazenta

Diskussion der Themen des Vormittags

Mittagspause

Hoopmann

Hoopmann

Hoopmann
Hoopman
Schlembach

Referentin
Referenten

15.30

16.15

17.00
17.15
18.00
18.45

19.00

Neue Leitlinie CMV & Toxoplasmose:
Was dndert sich fOr mich in der Praxis?

Management FrGhgeburt:
Von Observatio bis Cerclage

Kaffeepause
Management Praeklampsie
Mehrlinge: Pranatal und geburtshilflich

Diskussion der Themen des Nachmittages

Ende

Kagan

Schlembach

Schlembach
Berg

Referentin
Referenten
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MONTAG, 02.06.2025

09.00
09.30
10.00
10.15
10.45
11.30

12.30

Kopf/Gehirn

Gesicht

Kaffeepause

Herz

NIPT: Einfach versus gesamt

Diskussion der Themen des Vormittags

Mittagspause

Chaoui

Hoopmann

Heling
Berg

Referentin
Referenten

15.30

16.15
17.00
17.15
17.45
18.15

18.45

Typische Zeitpunkte der Diagnose
von Hirnfehlbildungen

Ventrikulomegalie

Kaffeepause

Balkenagenesie

HirngefdBe: Normal und abnormal

Diskussion der Themen des Nachmittages

Ende

Heling

Kagan

Chaoui
Chaoui

Referentin
Referenten
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DIENSTAG, 03.06.2025

09.00

09.45
10.30
10.45
11.30
12.00

12.30

Leitlinien — Gedanken von der Entstehung
bis zur Umsetzung Schlembach

Wie lese ich einen wissenschaftlichen Artikele  Kagan

Kaffeepause

Fallberichte zum Wissen prufen Heling

Fallberichte zum Herausfordern Chaoui

Zusammenfassung:

Was haben wir in der Woche gelernt? Chaoui
Heling

Umtrunk

\/ieren DANK Fiite rze TewnAtMel
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(G EENE]]

Wissenschaftliche Leitung
PD. Dr. Kai-Sven Heling / Prof. Dr. Rabih Chaoui
Prénataldiagnostik FriedrichstraBe Berlin, Deutschland

Referentinnen / Referenten
Prof. Dr. med. Chrisfoph Berg
Universitats-Frauenklinik Koin/ Universitats-Frauenklinik Bonn

Prof. Dr. med. Rabih Chaoui
Pranataldiagnostik FriedrichstraBe Berlin

Prof. Dr. med. Isabel Filges
Leiterin Medizinische Genetik, Zytogenetik
Universitatsspital Basel

PD Dr. med. Kai-Sven Heling
Prénataldiagnostik FriedrichstraBe Berlin

Prof. Dr. med. Markus Hoopmann
Universitats-Frauenklinik TUbingen

Prof. Dr. med. Oliver Kagan
Universitats-Frauenklinik Tobingen

PD Dr. Dietmar Schlembach
Chefarzt der Klinik fir Geburtsmedizin - Vivantes Klinikum Neukdlin

Organisation )
Conventive Kongressagentur GmbH, 2352 Gumpoldskirchen, Osterreich
Tel: +43 (0)2236 40 46 49, office@conventive.at, www.conventive.at

Veranstaltungsort
Hotel Melia Palma Marina, Paima de Mallorca, Av. de Gabriel Roca,
29 Ponent, 07014 Palma, Mallorca

Teilnahmegebihr
EUR 770,- Kongress Feindiagnostik | EUR 890 Kongress + Pre Kurs

Sponsoring
Kein Sponsoring

Akkreditierung beantragt
CME Credits / DEGUM-zertifiziert
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